2
[image: ]

ДУМА СУРГУТСКОГО РАЙОНА
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]«20» мая 2022 года                                                                                                             № 236-нпа
  г. Сургут

	О внесении изменений в решение Думы Сургутского района от 05 марта 2011 года № 736 «О порядке предоставления гарантий лицам, замещающим муниципальные должности в Сургутском районе на постоянной основе»

В соответствии со статьёй 22 Устава Сургутского района

Дума Сургутского района решила:

1. Внести в решение Думы Сургутского района от 05 марта 2011 года
№ 736 «О порядке предоставления гарантий лицам, замещающим муниципальные должности в Сургутском районе на постоянной основе» следующие изменения:
1) преамбулу решения изложить в следующей редакции:
«В соответствии с частью 5.1 статьи 40 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, со статьёй 20.1 Федерального закона от 07 февраля 2011 года № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счётных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», с Законом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 28 декабря 2007 года № 201-оз «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», Законом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 10 апреля 2012 года № 38-оз «О регулировании отдельных вопросов организации и деятельности контрольно-счётных органов муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа – Югры», со статьёй 31.1 Устава Сургутского района»;
2) пункт 4 приложения к решению изложить в следующей редакции:
«4. Рабочее время и время отдыха лица, замещающего муниципальную должность
4.1. Лицу, замещающему муниципальную должность, устанавливаются:
4.1.1. Пятидневная рабочая неделя с двумя выходными днями (суббота и воскресенье) и режим работы в соответствии с правилами внутреннего трудового распорядка соответствующего органа местного самоуправления Сургутского района.
4.1.2. Ненормированный рабочий день.
4.2. Главе Сургутского района, председателю Думы района предоставляется:
4.2.1. Ежегодный основной оплачиваемый отпуск продолжительностью 28 календарных дней.
4.2.2. Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск для лиц, работающих и проживающих в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях, продолжительностью 16 календарных дней.
4.2.3. Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск за ненормированный рабочий день продолжительностью 25 календарных дней.
4.3. Председателю Контрольно-счётной палаты района, заместителю председателя Контрольно-счётной палаты Сургутского района предоставляется:
4.3.1. Ежегодный основной оплачиваемый отпуск продолжительностью 40 календарных дней.
4.3.2. Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск для лиц, работающих и проживающих в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях, продолжительностью 16 календарных дней.
4.3.3. Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск за ненормированный служебный день продолжительностью 10 календарных дней.
4.4.	По семейным обстоятельствам и другим уважительным причинам, в иных случаях, предусмотренных федеральными законами, лицу, замещающему муниципальную должность, может быть предоставлен отпуск без сохранения денежного содержания.
4.5.	Ежегодный оплачиваемый отпуск лицу, замещающему муниципальную должность в Контрольно-счётной палате района, может предоставляться по частям, при этом продолжительность одной части отпуска не должна быть менее 14 календарных дней. Лицу, замещающему муниципальную должность в Контрольно-счётной палате района, может предоставляться часть отпуска иной продолжительности.».
2. Решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

	Председатель Думы
Сургутского района

В.А. Полторацкий

«20» мая 2022 года
	Глава Сургутского района

А.А. Трубецкой

«20» мая 2022 года

image1.jpeg